
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 215/2024 
 
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos 
especializados para a propositura de demandas judiciais e/ou administrativas 
visando o estudo, levantamento, questionamento processual, redução das despesas 
correntes e incremento das receitas proveniente das cobranças realizadas indevidas 
nas contas de energia elétrica pela Concessionária em relação as cargas instaladas, 
apurando irregularidades nas tarifas aplicadas e impostos embutidos incidente sobre 
o consumo da Iluminação Pública e Prédios Públicos. 
 
BASE LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/21. 
 
CRÉDITO DA DESPESA: SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO; 0122 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO; 0160 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 33909100000 - 
SENTENÇAS JUDICIAIS; 33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA; FONTE 
DE RECURSOS: 15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). 
 
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/07/2024 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 19/07/2024 à 19/07/2025 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assino pelo Contratante: Delci 
Alves Luz – Prefeito Municipal. 
 
CONTRATADA: URSULA CORREA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - 
ME, CNPJ nº 03.033.117/0001-60 – Assina pela Contratada: ÚRSULA SALCEDO 
DE ASSIS CORRÊA, CPF nº 007.207.233-45 


		2024-07-22T09:47:53-0300




